2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 113/NQ-HĐND
	            Phú Yên, ngày 13  tháng  7  năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh Khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 08/12/2017
của HĐND tỉnh về giao biên chế công chức và phê duyệt số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2018 trên địa bàn tỉnh Phú Yên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 7

	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
	Căn cứ Luật Cán bộ công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
	Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Thông tư số 01/2015/TT-BNV, ngày 14 tháng 4 năm 2015 của liên bộ: Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-BNV ngày 21 tháng 3 năm 2018 của Bộ Nội vụ về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2018;
Xét Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về báo cáo tình hình biên chế công chức năm 2018 của tỉnh Phú Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh Khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giao biên chế công chức và phê duyệt số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2018 trên địa bàn tỉnh như sau:
Tổng số biên chế công chức năm 2018 của tỉnh là 2.056 biên chế (giảm 32 biên chế công chức), đạt tỷ lệ tinh giản biên chế 1,55% trên tổng số biên chế công chức của tỉnh được Bộ Nội vụ giao năm 2017.
	Điều 2. Tổ chức thực hiện
Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
	1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
	2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện.
	Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VII, Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- UBTVQH;
- Chính phủ;
- Các Bộ: NV, TP;
- Ban CTĐB của UBTVQH;
- TT Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh,
- Viện KSND, TAND tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, Đ.ĐBQH & HĐND, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- TT. HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo PY, Đài PT-THPY;
- Trung tâm thông tin và Công báo tỉnh;
- Trang thông tin điện tử HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, HSKH.
	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Huỳnh Tấn Việt